проект

Совет Левокумского муниципального округа

Ставропольского края

РЕШЕНИЕ

«__»________ 20__ г.                      с. Левокумское                                    № ___

О внесении изменений в Положение об администрации Левокумского

муниципального округа Ставропольского края

В соответствии со статьей 37 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Левокумского муниципального округа Ставропольского края, Совет Левокумского муниципального округа Ставропольского края решил:

1. Внести в Положение об администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 03 декабря 2020 г. № 34 «Об утверждении Положения об администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края», следующие изменения:

1.1. подпункт 50 пункта 3.2. части 3 изложить в следующей редакции:
«50) утверждает уставы муниципальных учреждений, определяет условия и порядок деятельности муниципальных предприятий, а также муниципальных учреждений, назначает на должность и освобождает от должности руководителей данных предприятий и учреждений, функции и полномочия учредителя которых осуществляет администрация муниципального округа, за исключением руководителей муниципальных предприятий и учреждений, подведомственных отраслевым и территориальным органам администрации муниципального округа с правами юридического лица, заслушивает отчеты об их деятельности»;
1.2. подпункт 9 пункта 4.8. части 4 изложить в следующей редакции:
«9) назначает и освобождает от должности первого заместителя и заместителей главы администрации муниципального округа, работников аппарата администрации муниципального округа, руководителей органов администрации муниципального округа с правами юридического лица, руководителей муниципальных предприятий и учреждений, функции и полномочия учредителя которых осуществляет администрация муниципального округа, за исключением руководителей муниципальных предприятий и учреждений, подведомственных отраслевым и территориальным органам администрации муниципального округа с правами юридического лица, а также решает вопросы применения к ним мер поощрения и наложения дисциплинарных взысканий».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Совета

Левокумского муниципального округа Ставропольского края

И.Ф. Радченко
	Глава

Левокумского муниципального округа Ставропольского края
                                  А.Н. Иванов

Проект решения вносит:

Глава Левокумского муниципального округа

Ставропольского края                                                                          А.Н.Иванов
Проект визируют:
заместитель главы администрации

Левокумского муниципального округа

Ставропольского края
Е.Л.Лазарева

заместитель главы администрации

Левокумского муниципального округа

Ставропольского края
Н.А.Бегишева

заместитель главы администрации

Левокумского муниципального округа

Ставропольского края
Г.П.Безус

Главный специалист-юрисконсульт

отдела правового и кадрового обеспечения

администрации Левокумского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                     Н.А.Остапенко